中国民办教育创新创业联盟

关于申报中国民办教育产学研创新基金

“逸夫科研诚信”课题的通知

各民办院校：

为贯彻落实《关于全面加强基础科学研究的若干意见》、《关

于加强我国科研诚信建设的意见》、《国家科技计划实施中科研不

端行为处理办法》、《关于进一步规范高校科研行为的意见》以及

教育部《关于严厉查处高等学校学位论文买卖、代写行为的通知》、

《关于狠抓新时代全国高等学校本科教育工作会议精神落实的

通知》，全力防范通过淘宝、互联网等“伪检测平台”非法获取

师生文献的风险，侵害师生利益的违法违规行为，发挥一线高校

和高质量文献检测企业防治学术不端的功能，达到“保护学生、

保护教师、保护学校”的目标，促进学风师德建设，中国民办教

育创新创业联盟联合北京创新研究设立“逸夫科研诚信”基金和

高校有机结合。支持高校进行《新时代狠抓本科生教育背景下青

年学生学术不端现状及防治研究》课题研究，积极建设“科研诚

信检测及宣教中心”，在实践中积极探索防范学术不端行为和宣

传教育。现将有关事宜通知如下：

一、课题说明

1. “逸夫科研诚信”基金出全资面向高校在校内建设服务

师生的“科研诚信检测及宣教中心”实践课题。每个高校支持各

个学科课题，基金为每个课题提供不超过 40 万元的资助用于建

设“科研诚信检测及宣教中心”和本校科研诚信管理和技术水平

的提升。

2. 基金课题的选题方向和申报条件需符合《“逸夫科研诚

信”基金课题申报指南》（见附件 1）的要求。

3. 基金课题的执行时间为2020年 04月 1日～2021年 03月

31 日，可根据课题复杂程度适度延长执行周期，最长不超过 3 年。

4. 资助课题获得的知识产权由资助方和课题承担单位共同

所有，采购软件服务所有权为资助方所有，使用权为课题组共同

所有。

二、课题申报

1. 申报院校应根据《“逸夫科研诚信”基金课题申报指南》

的要求，填写《“逸夫科研诚信”基金课题申报书》（见附件 2）。

2. 课题申报截止时间为 2020 年 03 月 31 日。

3. 每月 15日公示立项名单，公示网址：www.cpeiec.org.cn。

4. 电子版申报书发送至 kycx2019@126.com，纸质版申报书

首页加盖学校公章，一式四份

寄送地址：北京市海淀区满庭芳园 1号楼 406 联盟办公室

收件人：刘老师 010-57410401

三、联系方式

电话：刘老师 18810120508 曹老师 13021999012

邮箱：kycx2019@126.com 网址：www.cpeiec.org.cn

附件：1. “逸夫科研诚信”基金课题申报指南

2. “逸夫科研诚信”基金课题申报书

中国民办教育创新创业联盟

（北京创新研究所代章）

二〇一九年十月八日

mailto:电子版申报书发送至kycx2019@126.com。纸质版申报书首页加盖学校公章，一式四份，
mailto:电子版申报书发送至kycx2019@126.com。纸质版申报书首页加盖学校公章，一式四份，
mailto:kycx2019@126.com

	关于申报中国民办教育产学研创新基金
	“逸夫科研诚信”课题的通知